
Michał karkut
Rada Miejska w Kolbuszowej

INTERPELACJA

REFER/'T BIURo R,ADY
IVllEJSKIEJ

Urzę "J r-t t"{iejskiego
w Kolbuszowe;

tf,t\b u rĄffir'

Szanowny Panie Burmistrzu,

Kolbuszowa, dnia 22 marca2025 r.

Pan Grzegorz Romaniuk
Burmistrz Ko!buszowej

Z niepokojem obsenruuję funkcjonowanie klubow piłkarskich na terenie gminy Kolbuszowa.

To podmioty ktorych funkcjonowanie nie jest praktycznie możliwe bez wsparcia ze

środków publicznych. Rolą samorządu, zgodnie z ań.7 Ustawy o Samorządzie Gminnym

jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb w zakresie kultury fizycznĄ i turystyki, w tym rozwój

terenów rekreacyjnych i urządzeń spońowych.

Z przykrością nalezy stwierdzić, że infrastruktura spońowa na terenie Kolbuszowej jest

bardzo uboga i znacznie odstaje w tym zakresie od gmin o podobnej charakterystyce.

Lata zaniedbań i braku spojnej wizji w tym zakresie sprawiają, że nie tylko nasza młodzież

ale i starsi mieszkańcy mają utrudniony dostęp do urządzeń spońowych wysokiej klasy.

W niniejszym piśmie skupię się na jednym przykładzie, jakim będzie podmiot MUKS Sokoł

Kolbuszowa Dolna, czyli najwyzej sklasyfikowanym klubie piłkarskim w naszej gminie,

a nawet w powiecie. Sokoł to nazwa, ktora wpisała się już na stałe na piłkarskiej mapie

wojewodztwa podkarpackiego. Rozwoj tego klubu doszedł jednak do punktu, gdzie brak

zaangażowania ze strony samorządu gminy Kolbuszowa nie pozwoli na zrobienie

kolejnego kroku,

Sokoł Kolbuszowa Dolna to marka, ktora promuje gminę. Przez lata robił to zespoł

kobiecy, grający na bardo wysokim poziomie, a obecnie robi to l druzyna liderująca

w Podkarpackiej lV Lidze Piłkarskiej.

Przykładem na to, jak postrzega się klub z Kolbuszowej Dolnej niech będą wyróżnienia

i nominacje na tegorocznej gali Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej, gdzie z dumą

naszą gminę reprezentował prezes Andrzej Skowroński, trener Marcin Wołowiec

izawodnicy Sokoła.
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Dzięki nim o Kolbuszowej jest głośno. Można się oczywiście przyczepić, że to rozgłos tylko

dzięki piłce nożnej, ale z badań przeprowadzonych przez Ministerstwo Sportu w 2023r.

wynika, że tę dyscyplinę spońową uprawia się w 91% gmin na terenie kraju,

O ile Sokół Kolbuszowa Dolna spońowo jest wizytowką gminy, o tyle zaplecze jakie

posiada nie spełnia żadnych kryteriow. W XXl wieku to wstyd, aby klub nie miał budynku

klubowego z szatniami i odpowiednim zapleczem. Cierpią na tym nie tylko drużyny

seniorskie, ale i dzieci, ktorych na chwilę obecną w klubie trenuje około 150, a nie mają się

gdzie przebierać ani umyó.

Zwracam się z wnioskiem o podjęcie natychmiastowych działań zmierzających do budowy

zaplecza klubowego dla Sokoła kolbuszowa Dolna.

Pragnę również przypomnieć, że pewne zobowiązania w tym zakresie padĘ z ust

Burmistrza Kolbuszowej w poprzedniej kadencji i sporządzono na tę okolicznośó stosowną

notatkę służbową.

Zdając sobie sprawę z problemow finansowych gminy Kolbuszowa wnioskuję o sprzedaż

działek gminnych leżących na terenie sołectwa Kolbuszowa Dolna i przeznaczenie tych

środków na przedmiotowy cel. W szczególności mam na myśli działki o nr ewidencyjnych

nr 1190/10 o powierzchni 2,22ha i 1185 o powierzchni 3,87 ha.
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